



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

### เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๖ ไปทางบ้านนายสมพงษ์ คนชาญ  
- พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๗๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๒๒/๒๕๖๔  
วงเงินงบประมาณ ๑๕๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)  
ราคากลาง ๑๕๙,๘๑๕.๖๘ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยสิบห้าบาท

หกสิบแปดสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองปืด หมู่ที่ ๖ (จากถนนลาดยางเดิม ไปทางบ้าน  
นายสมพงษ์ คนชาญ)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๕,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร  
ระยะทางยาว ๗๓ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร  
-รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๒๒/๒๕๖๔

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๕๙,๘๑๕.๖๘ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|   |               |
|---|---------------|
| ๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง                     | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายวสุ ลีลานุกู ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส                     | กรรมการ       |
| ๗.๓ นางสาวปัฐนาธร เพ็งชื่นมะดัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ       |

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๕๐๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔)

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัว บ้านหนองบัว หมู่ที่ 6 (จากถนนลาดยางเดิมเดิม ไปทางบ้านนายสมพงษ์ คนชาย)

สถานที่ตั้งบ้านหนองบัว หมู่ที่ 6 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม

ปริมาณงาน

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 73.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง สูงครึ่ง กว้างข้างละ เมตร


ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร


| ที่ | รายการ  | หน่วย | ปริมาณ | ราคา/หน่วย              | ราคาทุน           | F      | ราคา/หน่วยXFF            | ราคากลาง          | หมายเหตุ                 |
|-----|---|-------|--------|-------------------------|-------------------|--------|--------------------------|-------------------|--------------------------|
|     | <b>1.งานชุดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ</b>                       |       |        |                         |                   |        |                          |                   | เงินในใจ                 |
| 1.1 | คันทางเดิม หินคลุกหนา 0.10 เมตร                             | ตร.ม. | 292.00 | 14.03                   | 4,096.76          | 1.3607 | 19.09                    | 5,574.46          | เงินส่งหน้าจ่าย 0.0 %    |
| 1.2 | งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต                                 |       |        |                         |                   |        |                          |                   | เงินประกันผลงานหัก 0.0 % |
|     | (1)ทรายหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต                                 | ลบ.ม. | 14.80  | 534.00                  | 7,903.20          | 1.3607 | -                        | 10,753.88         | ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0 %    |
|     | <b>2.งานผิวทาง</b>  |       |        |                         |                   |        |                          |                   | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 % |
| 2.1 | ผิวทางบอร์ตแลนตีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม. | 296.00 | 320.71                  | 94,930.16         | 1.3607 | 436.39                   | 129,171.47        | (มีฝ่ายปาก 1 จุด หัว)    |
| 2.2 | งานรอยต่อ JOINT   |       |        |                         |                   |        |                          |                   |                          |
|     | (1) CONTRACTION JOINT                                       | เมตร  | 54.40  | 91.64                   | 4,985.22          | 1.3607 | 124.69                   | 6,783.38          |                          |
|     | (2) EXPANSION JOINT   | เมตร  | -      | -                       | -                 | -      | -                        | -                 |                          |
|     | (3) LONGITUDINAL JOINT                                      | เมตร  | 73.00  | 45.63                   | 3,330.99          | 1.3607 | 62.09                    | 4,532.48          |                          |
|     |   |       |        | <b>รวมค่างานราคาทุน</b> | <b>115,246.33</b> |        |                          |                   |                          |
|     |   |       |        |                         |                   |        | <b>รวมค่างานราคากลาง</b> | <b>156,815.68</b> |                          |

|  |            |          |
|--|------------|----------|
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง            | 115,246.33 | บาท      |
| ป้ายประชาสัมพันธ์                          | 3,000.00   | บาท      |
| ราคากลางงานก่อสร้างทาง                     | 156,815.68 | บาท      |
| ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมป้ายประชาสัมพันธ์ | 159,815.68 | บาท      |
| สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง                 | 159,815.68 | บาท      |
| ค่า FACTOR F งานทาง                        | 1.3607     |          |
| อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร               | 539.92     | บาท/ตรม. |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 506/2564 สว 20 กรกฎาคม 2564 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
(นายวรพล จงจอหอ)

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นายวุฒ ลิลาบุช)

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นางสาวปัฐนาธร เพ็งชื่นมะตัน)